



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 039/2017, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017** que tem por objeto “**CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

EDSON LECENKO - ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Un	Qdade	Preço	Preço total
1	1	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE FUNILARIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	HR	750,00	18,00	13.500,00
1	2	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE PINTURA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	HR	300,00	21,66	6.498,00
3	1	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE FUNILARIA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	HR	200,00	30,00	6.000,00
3	2	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE PINTURA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	HR	75,00	33,30	2.497,50
5	1	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE FUNILARIA - SECRETARIA DE AGRICULTURA	HR	200,00	33,00	6.600,00
5	2	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE PINTURA - SECRETARIA DE AGRICULTURA	HR	75,00	36,00	2.700,00
TOTAL						37.795,50
METALURGICA NSP LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	MÃO DE OBRA SERVIÇO FUNILARIA - RODOVIARIO	UND	600,00	15,00	9.000,00
6	2	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE PINTURA - RODOVIARIO	HR	250,00	28,00	7.000,00
TOTAL						16.000,00
RECUPERADORA DE VEICULOS PALMITAL LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE FUNILARIA - SECRETARIA DE SAUDE	HR	600,00	35,00	21.000,00
2	2	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE PINTURA - SECRETARIA DE SAUDE	HR	250,00	31,00	7.750,00
4	1	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE FUNILARIA - SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL	HR	200,00	31,25	6.250,00
4	2	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE PINTURA - SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL	HR	75,00	30,00	2.250,00
TOTAL						37.250,00

Sendo que o mesmo apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$91.045,50 (Noventa e um mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 20 de Abril de 2017

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira